[image: Gerb_Berezovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  20.01.2022	      № 31-р
пгт. Березово

[bookmark: _GoBack]Об упорядочении и формировании архивного фонда Березовского района в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.06.2005 № 42-оз «Об архивном деле в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 18.10.2010 № 149-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Положением об архивном отделе администрации Березовского района:
1. Утвердить:
1.1. показатели основных направлений развития архивного дела в Березовском районе на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
1.2. график согласования номенклатур дел, упорядочения и передачи документов учреждений в архивный отдел администрации Березовского района на 2022 год согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, управляющего делами Г.Г. Кудряшова.

Глава района	     П.В. Артеев
image1.jpeg